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Latvijas Bibliotēku padomes sēdes protokols  
 

2026.gada 5.februārī                             Rīgā     Nr.1 

 
Sēde notiek virtuāli 

 

 

Piedalās LBP locekļi: 

Rīgas Stradiņa universitātes bibliotēkas direktore   Ināra Aploka 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas direktore    Dagnija Baltiņa 

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes  

Kultūras ministrijas Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļas  

vadītāja         Līga Dimante 

Fundamentālās bibliotēkas direktore      Ilona Dobelniece 

Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas direktore    Ilga Erba 

Latvijas Skolu bibliotekāru biedrības valdes priekšsēdētāja,  

M. Muižnieces Rīgas Mākslas skolas bibliotēkas vadītāja   Baiba Ervalde 

Latvijas Bibliotekāru biedrības Bērnu un skolu bibliotēku  

sekcijas vadītāja, Olaines 1.vidusskolas bibliotēkas vadītāja  Aija Jankava 

Gulbenes novada bibliotēkas direktore    Sabīne Jefimova 

Latvijas Akadēmisko bibliotēku asociācijas pārstāve,  

Rīgas Tehniskās universitātes Zinātniskās bibliotēkas  

direktora vietniece       Sarmīte Krauze 

Bauskas Centrālās bibliotēkas direktore     Māra Kuļikauska 

Salaspils novada bibliotēkas direktore    Daiga Orbidāne 

Balvu Centrālās bibliotēkas direktore     Ruta Susēja 

Rīgas Centrālās bibliotēkas direktore     Dzidra Šmita 

Latvijas Kultūras akadēmijas bibliotēkas speciāliste    Daina Valeine 

Latvijas Universitātes bibliotēkas direktors    Uldis Zariņš 

 

Nepiedalās LBP locekļi: 

Latvijas Pašvaldību savienības pārstāve    Ināra Dundure 

Kultūras informācijas sistēmu centra direktors      Armands Magone 

 

Protokolē:   

Kultūras ministrijas Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļas  

vecākā referente     V.Bērziņa 

        

Darba kārtība: 

Par Bauskas novada Iecavas Edvarta Virzas bibliotēkas un Iecavas bērnu bibliotēkas 

plānoto apvienošanu. 
 

Par Bauskas novada Iecavas Edvarta Virzas bibliotēkas un Iecavas bērnu 

bibliotēkas plānoto apvienošanu. 
 

Latvijas bibliotēku padome (turpmāk tekstā – Padome) ir saņēmusi Bauskas 

novada pašvaldības 2026. gada 27. janvāra iesniegumu par plānoto Bauskas novada 

Iecavas bērnu bibliotēkas reorganizāciju un tās pievienošanu Iecavas Edvarta Virzas 

bibliotēkai.  
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Padome izvērtēja Bauskas novada pašvaldības iesniegumu un Bauskas novada 

reģiona galvenās bibliotēkas - Bauskas Centrālās bibliotēkas sniegto situācijas 

skaidrojumu. Padome uzskata, ka abu bibliotēku apvienošana ļaus racionālāk izmantot 

resursus un paplašināt bibliotēkas pakalpojumu pieejamību. 

D.Baltiņa uzsver, ka “abu bibliotēku apvienošana ir pamatota un loģiska. Bauskas 

novada pašvaldībai un Bauskas Centrālajai bibliotēkai kā reģiona galvenajai bibliotēkai ir 

skaidrs redzējums par E. Virzas Iecavas bibliotēkas turpmāko attīstību. Plānotās izmaiņas 

ir mērķtiecīgs un uz attīstību vērsts risinājums. Iepriekšējo gadu bibliotēkas darbības 

izvērtējumos un akreditācijas procesos vairākkārt tika norādīta nepieciešamība pilnveidot 

darba organizāciju un resursu izmantošanu, tostarp rekomendējot institucionālu 

apvienošanu kā ilgtspējīgu risinājumu. No darbinieku skata punkta šāda apvienošana 

sniedz iespēju pašvaldībai labāk pamatot bibliotēkas modernizāciju, sakārtot telpu 

jautājumu un domāt par vienotas ģimenes bibliotēkas modeļa attīstību. Būtiski, ka ir 

izvērtēta iespēja šādi nodrošināt bibliotēkas darbu arī sestdienās, kā arī optimizēt resursu 

pārvaldību (piemērā minētā BJVŽ pieejamība ir labs piemērs, dublēšanās novēršana u.c.). 

Ņemot vērā tendences, ka bibliotekārais pakalpojums ir pieprasīts ir būtiski, ka tiks 

saglabāts esošais darbinieku skaits un slodze”. 

Arī Kultūras ministrijas 2024.gada jūnijā apstiprinātajā Iecavas bērnu bibliotēkas 

akreditācijas atzinumā un Iecavas Edvarta Virzas bibliotēkas akreditācijas atzinumā ir 

ieteikums izvērtēt Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas un Iecavas Bērnu bibliotēkas 

apvienošanas iespējas un ieguvumus bibliotekāro pakalpojumu attīstīšanā Iecavas pilsētā.  

 

Ņemot vērā situācijas skaidrojumu,  

Padomes locekļi, rakstiski balsojot „Par” (14 balsis), „Atturas” (1), „Pret” (nav) 

nolemj: 

piekrist plānotajai Bauskas novada Iecavas bērnu bibliotēkas un Iecavas Edvarta Virzas 

bibliotēkas apvienošanai. 

 

 

Latvijas Bibliotēku padomes priekšsēdētāja   (*paraksts) Dz.Šmita 

 

 

*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 

 


